
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2021 Pag. n. 1  COMUNE DI BAONE 

 

COMUNE DI BAONE 

Provincia di Padova 

ORIGINALE 
 

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

n. 55 del 22-06-21 
 

Oggetto:  CONFERIMENTO INCARICO ALLA SIGNORA BISCARO ANNA - DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI BRUGINE - PRESSO L'UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI BAONE 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di giugno alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in 

Baone , si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell’argomento sono presenti (P) e assenti (A) i Signori: 

 

Cognome e nome Incarico Presenza 

CORSO FRANCESCO SINDACO P 

ROVARIN SILVIA VICE SINDACO P 

FERRARETTO VANNJ ASSESSORE A 

GALLANA LAURA ASSESSORE A 

BIANCHIN ALESSANDRO ASSESSORE P 

 

       Assiste alla seduta: Trivellato Dott. Sandra SEGRETARIO COMUNALE del Comune. 

CORSO FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale 

l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

             Il Presidente   Il  Segretario Comunale 

  CORSO FRANCESCO    Trivellato Dott. Sandra 

 

 

********************************************************************************** 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 TUEL  - D.Lgs. 267/00 

 

N._______________ Reg. Pubbl. 

 

Si certifica  che copia della presente delibera viene 

pubblicata all’Albo Comunale   il 

 

________________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

 

 

Addì……………………………….. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Trivellato Dott. Sandra 
 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art.  134  TUEL – D.Lgs. 267/00 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo  Comunale,  è divenuta 

ESECUTIVA   il 

 

_______________________________ 

 

 

Addì……………………………….. 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2021 Pag. n. 2  COMUNE DI BAONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Sentito in merito l’Assessore competente;  

CONSIDERATO che il Comune di Baone si trova nella necessità di richiedere la collaborazione 

professionale di dipendenti di altri enti  per sopperire a carenze di risorse umane al fine di garantire il 

normale funzionamento in particolare dell'Ufficio Tecnico; 

 

RICHIAMATO l'art. 1, comma 557, della Legge 311/2004 che dispone: 

" 557. I comuni    con    popolazione    inferiore    ai    5.000    abitanti,    i consorzi tra enti locali gerenti 

servizi a rilevanza non industriale, le    comunità    montane    e    le    unioni    di    comuni    

possono servirsi dell'attività lavorativa  di  dipendenti    a    tempo    pieno    di    altre amministrazioni 

locali purchè autorizzati    dall'amministrazione    di provenienza." 

 

DATO ATTO: 

– che con prot. N. 4203 del 10/06/2021 è stato chiesto il nulla osta al Comune di Brugine per il 

conferimento di incarico di collaborazione professionale in extra time ai sensi dell’art. 1, co.557 

della L. n. 311/2004 (Finanziaria 2005) relativamente alla Signora Biscaro Anna; 

– che in data 18/06/2021 a protocollo n. 4453 il Comune di Brugine ha comunicato di aver 

autorizzato il servizio di cui sopra con atto di Giunta comunale n. 52 del 15/06/2021, in oraria 

extra-lavorativo, con decorrenza dal 21/06/2021 e per un periodo di 4 mesi; 

– che la Signora Biscaro Anna – dipendente del Comune di Brugine – ha dato la propria 

disponibilità per l’incarico extra orario di lavoro relativo a prestazioni presso l'Ufficio Tecnico 

 

CONSIDERATO: 

– che la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 20/05/2021 di approvazione del Piano Triennale 

dei fabbisogni di personale 2021-2023 conferma il ricorso a personale con forme flessibili, nel 

rispetto dei limiti di spesa, per sostituzioni di personale assente e per altre situazioni di carattere 

straordinario; 

– che la spesa relativa al presente incarico rispetta il vincolo annuale massimo stabilito con la 

succitata deliberazione n. 45/2021; 

 

RITENUTO di approvare quanto sopra descritto dando mandato ai settori preposti per gli atti 

esecutivi; 

 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, 

del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Baone e del vigente Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna 

situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo 

al procedimento in questione;  

VISTO: 

-  il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 16 del 16 marzo 2021, esecutiva;     

- il DUP 2021 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 16 marzo 2021, 

esecutiva; 

-  il PEG 2021-2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 01 aprile 2021, 

esecutiva;  

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO l'art. 48 del TUEL –D. Lgs. 267/2000;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2021 Pag. n. 3  COMUNE DI BAONE 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 38 circa le competenze della Giunta 

Comunale;  

VISTI i pareri espressi ai sensi di quanto previsto dal combinato disposto degli art. 49 e 147-bis del 

D. Lgs. 267/2000, di cui all'allegato sub. A); 

 

P R O P O N E 

1 di conferire l'incarico di cui alle premesse alla Signora Biscaro Anna– dipendente del Comune 

di Brugine – extra orario di lavoro relativo a prestazioni presso l'Ufficio Tecnico (per numero 

dodici ore settimanali massime), per il periodo dalla data del presente atto  e sino al 

21/10/2021 – dando mandato esecutivo ai settori ed uffici competenti per i conseguenti atti da 

adottare; 

2 di dare atto che il compenso da corrispondere verrà determinato proporzionalmente sulla base 

di quanto previsto dai contratti di lavoro per il personale del comparto Regioni-Autonomie 

Locali in base alla categoria di appartenenza in rapporto alle ore svolte per un massimo di 

12/36; 

3 di dare atto che gli oneri stipendiali derivanti dal presente incarico trovano copertura al cap. 

600 “Stipendi e assegni fissi al personale Ufficio Tecnico”, i relativi oneri riflessi al Cap. 610 

“Oneri previdenziali obbligatori a carico del Comune personale Ufficio Tecnico” e l'Irap al 

Cap. 9230; 

4 di comunicare il contenuto del presente atto ai soggetti interessati. 

5 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute. 

6 Di dare atto che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti:  

A) pareri dei Responsabili dei Servizi 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 

interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 

comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;  

 

Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione e/o 

integrazione alla suddetta proposta;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna 

modificazione od integrazione;  

 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

3. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai relativi allegati, nel 

rispetto della normativa in materia di tutela della privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016 e del 

D. Lgs. n. 101/2018 e s.m.i.;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-06-2021 Pag. n. 4  COMUNE DI BAONE 

4. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici all’interno 

dell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale; 

 

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267 al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute 


